
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <?t'f. D J  л—
г. Тутаев

Об утверждении порядка расходования 
и распределения иного межбюджетного 
трансферта на реализацию мероприятий 
по поощрению достижения наилучших 

значений показателей по отдельным 
направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области в 
Тутаевском муниципальном районе

В соответствии с постановлениями Правительства Ярославской 
области от 24.08.2012 №819-п «Об утверждении Положения о программно
целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти 
Ярославской области и структурных подразделениях Правительства 
области», от 27.02.2015 №192-п «Об утверждении государственной
программы Ярославской области «Местное самоуправление в Ярославской 
области» на 2015-2019 годы», от 13 февраля 2018 г. №73-п «Об утверждении 
основного мероприятия государственной программы Ярославской области 
«Местное самоуправление в Ярославской области» на 2015-2019 годы» 
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок расходования иного межбюджетного трансферта 
на реализацию мероприятий по поощрению достижения наилучших значений 
показателей по отдельным направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области в Тутаевском муниципальном районе 
согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта на 
реализацию мероприятий по поощрению достижений наилучших значений 
показателей по отдельным направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области в Тутаевском муниципальном районе 
согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по



финансовым вопросам -  директора департамента финансов администрации 
ТМР О.В. Низову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского 
муниципального района



Приложение 1 к Постановлению 
Администрации Тутаевского 

муниципального района 
/2- от «< / £ / ЛО/S года.

Порядок
расходования иного межбюджетного трансферта на реализацию 

мероприятий по поощрению достижения наилучших значений показателей 
по отдельным направлениям развития муниципальных образований 

Ярославской области в Тутаевском муниципальном районе

1 .Порядок расходования иного межбюджетного трансферта на
реализацию мероприятий по поощрению достижения наилучших значений 
показателей по отдельным направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области в Тутаевском муниципальном районе 
(далее - иной межбюджетный трансферт) разработан в соответствии с частью 
2 статьи 8 Закона Ярославской области от 7 октября 2008 г. N 40-з "О 
межбюджетных отношениях", постановлением Правительства области от 13 
февраля 2018 г. №73-п «Об утверждении основного мероприятия 
государственной программы Ярославской области «Местное самоуправление 
в Ярославской области» на 2015-2019 годы» и устанавливает правила 
расходования из бюджета Тутаевского муниципального района иного 
межбюджетного трансферта.

2.Расходование иного межбюджетного трансферта осуществляется в 
рамках реализации государственной программы Ярославской области 
"Местное самоуправление в Ярославской области" на 2015 - 2019 годы, 
утвержденной постановлением Правительства области от 27.02.2015 N 192-п 
"Об утверждении государственной программы Ярославской области 
"Местное самоуправление в Ярославской области" на 2015 - 2019 годы".

3.Распределение иного межбюджетного трансферта утверждается 
постановлением Администрации Тутаевского муниципального района.

4.Иной межбюджетный трансферт расходуется на финансирование 
мероприятий по решению вопросов местного значения в сферах образования, 
культуры, жилищно- коммунального хозяйства, в том числе благоустройства, 
дорожного хозяйства.

5.Отчеты о расходовании иного межбюджетного трансферта по форме, 
приведенной в приложении к настоящему Порядку, в электронном виде и на 
бумажном носителе представляются получателями иного межбюджетного 
трансферта в Администрацию Тутаевского муниципального района:
- за квартал (нарастающим итогом) - в срок не позднее 05 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом;
- за отчетный год - в срок не позднее 01 февраля года, следующего за 
отчетным.

6.Администрация Тутаевского муниципального района предоставляет 
отчет в департамент экономики и стратегического планирования



2

Ярославской области в сроки и в порядке, установленном действующим 
законодательством.

7. Неиспользованные остатки средств иного межбюджетного 
трансферта, выделенного поселениям, входящим в состав Тутаевского 
муниципального района, подлежат возврату в доход бюджета Тутаевского 
муниципального района.

8.Контроль за расходованием иного межбюджетного трансферта 
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.



Приложение 2 к Постановлению 
Администрации Тутаевского 

муниципального района 
№ от « J / » года.

Расходование иного межбюджетного трансферта на реализацию 
мероприятий по поощрению достижения наилучших значений по отдельным 
направлениям развития муниципальных образований Ярославской области в 
Тутаевском муниципальном районе

N°
Получатель иного межбюджетного трансферта

Поступило 
средств, тыс. руб.

1. Администрация Тутаевского муниципального 
района

2500.00

2. Департамент образования Администрации ТМР 3000.00
3. Городское поселение Тутаев 1389.00
4. Левобережное сельское поселение 800.00
5. Артемьевское сельское поселение 500.00
6. Чебаковское сельское поселение 1311.00
7. Константиновское сельское поселение 500.00



Приложение 
к Порядку расходования 

иного межбюджетного трансферта 
на реализацию мероприятий по поощрению 

достижения наилучших 
значений показателей 

по отдельным направлениям 
развития муниципальных 

образований Ярославской области в Тутаевском
муниципальном районе

Отчет
о расходовании иного межбюджетного трансферта на реализацию 
мероприятий по поощрению достижения наилучших значений показателей 
по отдельным направлениям развития муниципальных образований 
Ярославской области в Тутаевском муниципальном районе

(наименование получателя иного межбюджетного трансферта) за

(3,6,9 месяцев, год)

N п/п Наименование 
мероприятия, 

профинансирован
ного за счет иного 
межбюджетного 

трансферта

Поступило 
средств, руб.

Израсходовано 
средств, руб.

Остаток 
средств руб.

1 2 3 4 5

Итого

20 г.

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель (должность, Ф.И.О., номер телефона)


